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UMWW upamiętni Polaków – ofiary ludobójstwa dokonanego przez
UON i UPA

Na elewacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przy Al. Niepodległości
34 w Poznaniu zawisł szczególny baner. Przypomina o Polakach, ofiarach ludobójstwa
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczpospolitej Polskiej. 

11 lipca, w rocznicę „krwawej niedzieli” 1943 roku, obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci o Polakach –
Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej.
Ekspozycji będą towarzyszyć trzy polskie flagi wciągnięte na maszt przed Urzędem. Na co dzień wiszą
tam flagi Polski, Unii Europejskiej i Ukrainy, na znak naszej solidarności z narodem ukraińskim w ich
walce o niepodległość. 

– Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspiera od lat poznański oddział Towarzystwa Miłośników
Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w intencji upamiętnienia ofiar ludobójstwa, które w sposób
szczególnie bolesny dotknęło polski naród. To dla nas ważna data i chcemy tą symboliczną ekspozycją o
niej przypomnieć.  Weźmiemy też, tradycyjnie, udział w uroczystościach organizowanych przez
Towarzystwo – mówi Marszałek Marek Woźniak.

Uroczystości odbędą się 10 lipca w Poznaniu i rozpoczną się Mszą Świętą w intencji ofiar ludobójstwa w
kościele oo. Dominikanów o godz. 12.00. Następnie, przed tablicą w krużgankach klasztoru, z udziałem
Wojskowej Asysty Honorowej odbędzie się część słowno-muzyczna w wykonaniu muzycznego zespołu
kameralnego i Apel Pamięci. Po nim nastąpi ustawianie zniczy pamięci. Jak podają organizatorzy
wydarzenia tegoroczne obchody będą miały szczególny, refleksyjny charakter, dodając przesłanie:
„Niech światło pamięci połączy nas we wspólnym hołdzie dla ofiar”.

Patronat Honorowy nad uroczystością objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego,
którego podczas wydarzenia będzie reprezentował Tomasz Grudziak, Sekretarz Województwa.

Ekspozycja będzie prezentowana na budynku Urzędu od 6 do 14 lipca.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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